APROVOU e eu João Francisco da Silva Neto, SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica autorizado, a partir de 1° de janeiro de 2022, o pagamento aos 

servidores efetivos e comissionados que têm como base o salário mínimo, de acordo 

com o anexo I desta Lei, o valor de R$ 1.212,00 (mil e duzentos e doze reais). 

Parãgrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário 

mínimo corresponderá a R$ 40,40 (quarenta reais e quarenta centavos) e o valor 

horário, a R$ 5,51 (cinco reais e cinquenta e um centavos). 

Art. 2º Façam-se as comunicações necessárias.